
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2018/2821/0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2017
a las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de asistencia sanitaria para los empleados y familiares de
IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274

Valor estimado del contrato 1.099.908,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.099.908,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.099.908,84 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

En todo el territorio nacional España

Adjudicado

Adjudicatario

SANITAS, S.A. DE SEGUROS
NIF A28037042
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarIBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social 274

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 934.317 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 934.317 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa que mayor puntuación ha obtenido de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en la cláusula 4.2 y 4.3 del pliego de condiciones particulares que rige el presente procedimiento de
contratación, de acuerdo con losprecios unitarios.
Fecha del Acuerdo 14/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas).
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas).
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Salón de Actos de la sede central de Ibermutuamur

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27.
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2017 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Amplitud de la Red Asistencial Propia y Exclusiva
: 15Ponderación 

Mejoras Especificas
: 20Ponderación 

Plan de Trabajo
: 7.5Ponderación 

Utilización de Nuevas Tecnologías
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ts%2F%2FzAi6Y8c QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2017

ID 0000002749016 |  2017-592539 | mié, 15 nov 2017 14:41:04:157 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107582722208514581238275824768129916576 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ts%2F%2FzAi6Y8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

